
Kačių ligos vasarą: kaip atpažinti ir kontroliuoti blusų invaziją? 

Vasaros laikotarpiu viena dažniausių kačių sveikatos problemų yra blusų invazija (infestacija). Šiltas 

ir drėgnas oras sudaro palankias sąlygas blusoms sparčiai daugintis, todėl su šiais parazitais susidurti 

gali ne tik į lauką išeinančios, bet ir namuose gyvenančios katės. 

Blusos sukelia ne tik diskomfortą, bet ir įvairius sveikatos sutrikimus. Dažniausi jų požymiai – stiprus 

niežėjimas, odos paraudimas ir uždegimas, kailio slinkimas. Kai kurioms katėms išsivysto alerginis 

blusų dermatitas, o dėl nuolatinio kasymosi gali atsirasti antrinių bakterinių odos infekcijų. Esant 

gausiai infestacijai, ypač kačiukams, blusos gali sukelti net anemiją. 

Pastebėjus pirmuosius blusų požymius, svarbu kuo greičiau pradėti gydymą. Tam naudojami 

specializuoti katėms skirti antiparazitiniai preparatai – lašiukai ant keteros (spot-on), purškalai ar 

geriamieji vaistai. Jei dėl blusų sukeltų pažeidimų oda yra stipriai sudirgusi ar uždegusi, veterinarijos 

gydytojas gali skirti priešuždegiminių vaistų, niežėjimą mažinančių priemonių bei gydomųjų šampūnų 

ar putų. 

Svarbu nepamiršti, kad blusos gyvena ne tik ant gyvūno. Didžioji jų vystymosi ciklo dalis vyksta 

aplinkoje, todėl būtina kruopščiai išvalyti ir apdoroti katės guolį, kilimus, minkštus baldus bei kitas 

vietas, kuriose augintinis dažnai būna. 

Patikimiausias būdas apsaugoti katę nuo blusų – reguliari profilaktika. Rekomenduojama nuolat 

naudoti veterinarijos gydytojo parinktas antiparazitines priemones, laikytis jų veikimo trukmės ir 

reguliariai stebėti augintinio odos bei kailio būklę. 

Vasaros priežiūros svarba 

Vasarą ypač svarbu atidžiai stebėti augintinio savijautą, užtikrinti jam komfortiškas gyvenimo sąlygas 

ir laiku reaguoti į pirmuosius negalavimų požymius. Tinkama profilaktika, atsakinga priežiūra ir 

prireikus suteikta veterinarinė pagalba padeda išvengti rimtų sveikatos sutrikimų bei užtikrina gerą 

šunų ir kačių savijautą visą vasaros sezoną. 

 


